
Smlouva o spolupráci Stránka 1 z 3 FA ČVUT 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

 

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta 

architektury 

Sídlo: Thákurova 9, 166 34 Praha 6 

Zastoupena: 

Mgr. Janem Gazdou, Ph.D., tajemníkem FA 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

IČO:          68407700 

Bankovní spojení:              KB, a.s. 

Číslo účtu:           19-5505650247/0100 

Variabilní symbol:               15 118 

Datová schránka:           p83j9ee 

Odpovědná osoba: 

xxx 

Telefon:    xxx 

e-mail:      xxx 

 

(dále jen „FA ČVUT“)                                       a 

 

Městský úřad Písek 

Sídlo/Adresa: Velké náměstí 114/3,397 19 Písek 

Zastoupen:  

JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou 

IČO:           00249998 

DIČ:      CZ00249998 

Bankovní spojení:               KB, a.s. 

Číslo účtu:         19-127271/0100 

Datová schránka:             p5ibfya 

Kontaktní osoba: 

Ing. arch. Monika Ješetová 

Telefon:       xxx 

e-mail:           xxx 

 

(dále jen „Město“) 

 
po vzájemné dohodě, vedeni snahou o prohlubování vazby mezi teorií a praxí, školstvím a veřejným 

sektorem k navázání těsnějších vzájemných vztahů obou organizací uzavírají tuto  
smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“). 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na rámci 
vzájemné spolupráce při plnění 
„semestrálního programu fakulty v letním 
semestru akademického roku 2023/2024“ 
(dále jen LS 23/24), v jehož rámci FA ČVUT 
prostřednictvím svých studentů bude 
zpracovávat návrhy týkající se řešení 
rozvojového potenciálu Města a návrhu 
staveb na vybraných pozemcích včetně 
společného modelu. Návrhy budou 
zpracovány v podrobnosti náležící příslušnému 
zadání. 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město se zavazuje poskytnout FA 

ČVUT prakticky orientované zadání  

studentských prací, včetně podkladů ke 

zpracování zadání, bude-li jich třeba a má-li je 

k dispozici, finančně podpořit realizaci 

spolupráce částkou ve výši uvedenou v čl. III 

této Smlouvy. 

2. FA ČVUT se zavazuje v průběhu 

spolupráce stanované touto smlouvou 

postupovat s odbornou péčí podle svých 

nejlepších znalostí a schopností řešit se 

studenty témata zadaná dle této smlouvy a 

podporovat kvalitní studentské návrhy a 

odborně dohlížet na realizaci zadání. 

3. Fakulta se zavazuje vytvořit za přispění 

Města zadání semestrální práce LS 23/24. 

4. Pro zpracování zadání a studentských 

návrhů poskytne Město jemu dostupná data a 

dokumentaci k území, lokalitě či objektu. 

tel:+420382330754
mailto:monika.jesetova@mupisek.cz


Smlouva o spolupráci Stránka 2 z 3 FA ČVUT 
 

5. Zadání bude zpracováno studenty 

ateliéru Kohout-Tichý, Ústavu nauky o 

budovách FA ČVUT. 

6. Studentské práce budou představeny 

Městu po jejich prezentaci a vyhodnocení na 

půdě FA ČVUT v závěru semestru. 

7. Město je oprávněno prezentovat 

předané studentské práce, např. formou 

výstavy, realizované na své vlastní náklady, a 

to včetně dopravy vystavovaných 

studentských návrhů a souvisejících věcí. 

8. FA ČVUT se zavazuje Městu 

poskytnout k výpůjčce za účelem prezentace 

studentských návrhů soubor souvisejících věcí, 

např. fyzických modelů. O převzetí předmětů 

k vystavení sepíšou smluvní strany předávací 

protokol. 

9. FA ČVUT se dále zavazuje k asistenci 

při instalaci vystavovaných studentských 

návrhů a jejich autorské prezentaci na 

vernisáži výstavy.  

10. Při respektování osobnostních 

autorských práv studentů, vedoucích ateliérů i 

FA ČVUT, vzniká Městu touto smlouvou 

oprávnění k užití výsledků spolupráce dle 

svých potřeb zejména jejich rozmnožování, 

rozšiřování, půjčování, vystavování a sdělování 

veřejnosti. Návrhy není možné využít jako 

podklad pro zpracování projektové 

dokumentace staveb třetí stranou, ale pouze 

jako námět směru řešení dané problematiky.  

11. Při propagačních a reklamních 

aktivitách spojených s aktivitami navazujícími 

a vycházejícími z výsledků spolupráce se 

Město zavazuje k uvádění jména autora díla a 

místa a doby vzniku předmětu spolupráce: 

Ateliér Kohout-Tichý, Ústav nauky o budovách 

FA ČVUT, 2024.  

 

 

Čl. III 

Cena a platební podmínky 

1. Město uhradí 220 000,- Kč včetně 

DPH, a to bezhotovostním převodem na účet 

FA ČVUT na základě řádného daňového 

dokladu, jež FA ČVUT vystaví. 

2. Úhrada proběhne ve dvou fázích: 

a) 120 000,- Kč včetně DPH po zahájení LS 
23/24. 

b) 100 000,- Kč včetně DPH po odevzdání 
vybraných návrhů Městu. 
3. Splatnost faktury je patnáct (15) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
Městu na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 
V případě pochybností se má za to, že dnem 
doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury.  
4. Faktura musí obsahovat zákonem 
předepsané náležitosti. Bude-li faktura 
obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 
náležitosti, je Město povinno ji do data 
splatnosti vrátit FA ČVUT, která ji buď opraví, 
nebo vystaví fakturu novou. V obou případech 
se běh lhůty splatnosti obnovuje. Příspěvek se 
považuje za uhrazený okamžikem připsání 
příslušné částky na účet FA ČVUT. Pro včasnost 
plateb je rozhodující den připsání platby na 
účet FA ČVUT. 

 

Čl. IV 

Společná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 

určitou, a to do předání výsledků spolupráce 

Městu a úplného splnění všech práv a 

povinností v této Smlouvě sjednaných. 

2. Tato smlouva může být ukončena 

splněním, dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy.  

3. Tato smlouva zavazuje smluvní strany 

navzájem, jejich partnery, nástupce, právní 

zástupce, právní nástupce a osoby jimi 

jmenované.  

4. Smluvní strany se zavazují, že 

nepostoupí práva a závazky z této smlouvy 

plynoucí třetí straně bez výslovného 

písemného souhlasu druhé strany.  

5. Změny a dodatky k této Smlouvě lze 

uzavírat pouze písemnou formou po dohodě 

Smluvních stran. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že 

obsah této smlouvy včetně všech dodatků 

může být poskytnut žadateli v režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná 

část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 



Smlouva o spolupráci Stránka 3 z 3 FA ČVUT 
 

tajemství (§ 504 zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění) 

8. Tato smlouva se řídí právním řádem 

České republiky. Spory vzniklé mezi smluvními 

stranami v rámci rozsahu této Smlouvy, které 

nelze vyřešit dohodou, mohou účastníci řešit 

podáním návrhu na soudní projednání u 

místně příslušného soudu ve smyslu zákona č.  

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem 

podpisů oprávněných zástupců obou 

smluvních stran a účinnosti dnem platnosti, 

případně dnem jejího zveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv v platném znění, podléhá-li smlouva 

tomuto zákonu. Zveřejnění v Registru smluv 

zajistí Město. Smluvní strana odpovědná za 

zveřejnění smlouvy bude informovat o 

realizaci zveřejnění druhou smluvní stranu 

zasláním potvrzení o zveřejnění, nebyl-li 

kontaktní údaj této smluvní strany uveden 

přímo do registru smluv jako kontakt pro 

notifikaci uveřejnění. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou 

(2) vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 

obdrží jeden (1) stejnopis. Každý stejnopis této 

smlouvy má platnost originálu. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 

je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 

jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy. 

4. Smlouva byla projednána a schválena 

radou města Písek dne 14. 12. 2023 usnesení 

č. 776/23. 

 

  

 

 

 
V Praze dne 14.02.2024 
…………………………………….…………………. 
 
 
 
 
………………………………………………………………………

………… 
Za FA ČVUT 

 
 
 

V Písku dne 30.01.2024 
………………………………………………………… 
 
 
 
 
………………………………………………………………………

…………. 
Za Město Písek 


